UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 779/QĐ-CT
	    Tuyên Quang, ngày 17 tháng 7  năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành kế hoạch thời gian năm học 2012-2013
của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên

áp dụng trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Quyết định số 1866/QĐ-BGDĐT ngày 17/5/2012 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2012-2013 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;
Xét đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 42/TTr-SGDĐT ngày 12/6/2012 về kế hoạch thời gian năm học 2012-2013 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên áp dụng trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kế hoạch thời gian năm học 2012-2013 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên áp dụng trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang như sau:

1. Các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên thực hiện thống nhất về ngày khai giảng, ngày kết thúc năm học, các ngày nghỉ lễ, tết, ngày hoàn thành xét công nhận hoàn thành chương trình giáo dục tiểu học, ngày xét công nhận tốt nghiệp trung học cơ sở, ngày hoàn thành công tác tuyển sinh vào các lớp đầu cấp học theo lịch sau:

1.1. Ngày khai giảng: 05/9/2012.

1.2. Ngày kết thúc năm học: 31/5/2013.

1.3. Các ngày nghỉ tết âm lịch: Từ ngày 07/02/2013 đến hết ngày 17/02/2013.
1.4. Các ngày nghỉ lễ: Thực hiện theo Luật Lao động.
1.5. Ngày hoàn thành công tác tuyển sinh vào các lớp đầu cấp học cho năm học 2013-2014: Ngày 31/7/2013.

2. Kế hoạch thời gian cho các hoạt động còn lại trong năm học của từng cấp học:
2.1. Giáo dục mầm non:

a) Ngày tựu trường: 22/8/2012.
b) Học kỳ I: 19 tuần, từ ngày 03/9/2012 đến hết ngày 11/01/2013, trong đó 18 tuần thực học, 01 tuần dành cho các hoạt động khác.

c) Học kỳ II: 20 tuần, từ ngày 14/01/2013 đến hết ngày 31/5/2013, trong đó 17 tuần thực học, thời gian còn lại dành cho nghỉ tết âm lịch và các hoạt động khác.

2.2. Giáo dục tiểu học:

a)  Ngày tựu trường: 15/8/2012.

b) Học kỳ I: 20 tuần, từ ngày 27/8/2012 đến hết ngày 11/01/2013, trong đó: 18 tuần thực học, 01 tuần nghỉ giữa học kỳ (từ ngày 05/11/2012 đến hết ngày 11/11/2012), thời gian còn lại dành cho các hoạt động khác.

c) Học kỳ II: 20 tuần, từ ngày 14/01/2013 đến hết ngày 31/5/2013, trong đó 17 tuần thực học, 01 tuần nghỉ giữa học kỳ II (từ ngày 01/4/2013 đến hết ngày 04/4/2013), thời gian còn lại dành cho nghỉ tết âm lịch và các hoạt động khác.

d) Xét công nhận hoàn thành chương trình tiểu học xong trước ngày 15/6/2013.

2.3. Giáo dục trung học cơ sở và bổ túc trung học cơ sở:

a) Ngày tựu trường: 15/8/2012.

b) Học kỳ I: 20 tuần, từ ngày 27/8/2012 đến hết ngày 11/01/2013, trong đó:

- Đối với giáo dục THCS: 19 tuần thực học, 01 tuần dành cho các hoạt động khác.

- Đối với giáo dục bổ túc THCS: 16 tuần thực học, thời gian còn lại dành cho các hoạt động khác.

c) Học kỳ II: 20 tuần, từ ngày 14/01/2013 đến hết ngày 31/5/2013, trong đó:

- Đối với giáo dục THCS: 18 tuần thực học, thời gian còn lại dành cho nghỉ tết âm lịch và các hoạt động khác.

- Đối với giáo dục bổ túc THCS: 16 tuần thực học, thời gian còn lại dành cho nghỉ tết âm lịch và các hoạt động khác.

d) Xét công nhận tốt nghiệp trung học cơ sở và bổ túc trung học cơ sở xong trước ngày 15/6/2013.

2.4. Giáo dục trung học phổ thông và bổ túc trung học phổ thông:

a) Ngày tựu trường: 15/8/2012.

b) Học kỳ I: 20 tuần, từ ngày 27/8/2012 đến hết ngày 11/01/2013, trong đó:

- Đối với giáo dục THPT: 19 tuần thực học, 01 tuần dành cho các hoạt động khác.

- Đối với giáo dục bổ túc THPT: 16 tuần thực học, thời gian còn lại dành cho các hoạt động khác.

c) Học kỳ II: 20 tuần, từ ngày 14/01/2013 đến hết ngày 31/5/2013, trong đó:

- Đối với giáo dục THPT: 18 tuần thực học, thời gian còn lại dành cho nghỉ tết âm lịch và các hoạt động khác.

- Đối với giáo dục bổ túc THPT: 16 tuần thực học, thời gian còn lại dành cho nghỉ tết âm lịch và các hoạt động khác.

d) Thi chọn học sinh giỏi quốc gia lớp 12 THPT vào các ngày 10 và 11/01/2013.

e) Thi tốt nghiệp THPT và bổ túc THPT năm học 2012-2013 vào các ngày 02,03,04/6/2013.
Điều 2. Giao Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố, các ngành có liên quan căn cứ quy định tại Điều 1 của Quyết định này hướng dẫn và tổ chức thực hiện thống nhất, đúng kế hoạch thời gian năm học 2012-2013.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Giáo dục và Đào tạo, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nội vụ, Lao động - Thương binh và Xã hội; Chủ tịch Uỷ ban nhân các huyện, thành phố; Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận :
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

	- Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- Thường trực  Tỉnh uỷ;          (báo cáo)

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Uỷ ban MTTQ và các đoàn thể tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ;

- Ban VHXH - HĐND tỉnh;

- Thường trực các Huyện, Thành ủy;

- Thường trực Hội khuyến học tỉnh;

- Như Điều 3 (thực hiện);

- Các Phó CVP UBND tỉnh;

- Trưởng phòng VX, NV, TH;

- Chuyên viên: TC, GD;

- Lưu VT (Hà - 45)
	(Đã ký)
Vũ Thị Bích Việt

PAGE
2